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K€shilli Shtet€rore i Cilesise i AglencisE sE Kosovds per Akreditim (AKA),
n6 mbdshtetje t€ nenit 145 (pika 4 G Kushtetutes s€ Republikes se
Kosov€s, duke marre parasysh nenet 4,2t,22 G Ligjit pdr Administrat€n
Shtetdrore t€ Republik6s s€ Kosoves (nr. 03/L-189), Ligiit p€r Arsimin e
LarG n€ Republik€n e Kosov6s (nr. 04lL-O37), neni 7, ptka 2.3 dhe pika
4,lJdh€zimit Administrativ p€r Themelimin e Agjencise se Akreditimit te
Kosoves (Nr.1ll2}O4l, Udhezimit Administrativ per Akreditimin e
Institucioneve td Arsimit te Larte ne Republiken e Kosovds (Nr. 09/2OI2\,
nd mbledhjen e mbajtur me 06 Korrik 2Ol2 ka marr kete:

V E N D I M

I. Universiteti i Prizrenit n€ nivel institucional akreditohet p6r periudhe 1

vjegare (1 tetor 2OI2-3O shtator 2013), me kusht qe brenda k€saj kohe t€

sqarohet statusi ligjor.

II. Akreditohen programet e studimit:

o Menaxhment Internacional (BA);
o Administrim biznesi (BA);
o Gjuhe gjermane (BA);
o Drz.ajn softueri (BSc);
o TI dhe telekomunikim (BSc);
o Juridik (LLB)

pflr periudhe 1 vjegare (1 tetor 2OL2-3O shtator 2OI3 ) me mund6si td

,gJ^iJ., se akreditimit pas sqarimit te statusit ligior.

III. Programi i studimit:

o Menaxhim i trash6gimise kulturore dhe turizmit (MA)
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IV. Institucioni i ju4j €shte i obliguar qe td harton nj6 Plan te
P€rmir€sirnit n€ bazE t€ rekomandimeve tE dhdna nga Ekipi i Ekspertdve
(ne te dy gjuhet dhe ne te dy versionet) dhe te njejtin ta. dorlzoni nE AKA
gier mE 1 N6ntor 2OI2.

V. Vendimi hynd nE fuqi dit€n e ndnshlaimit.
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